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Té nderuar/a,

Ju njoftojmé se aktivitetet e planifikuara nga Njésia pér té Drejtat e
Njeriut/ MAShT pér shénimin e Muajit/ Fushatés Antitrafikim jané realizuar

me sukses sipas planifikimit.

Aktivitetet tona ishin pérgendruar né 5 komuna, me diskutimet né kéto 10

shkolla:

/




1. Shkolla Parafillore, Fillore dhe e Mesme e Ulét: “Ismet Rraci”, Kliné

Shkolla Parafillore, Fillore dhe e Mesme e Ulét: “Até Shtjefan Gjeqovi”,

Kling,

Shkolla Parafillore, fillore dhe e Mesme e Ulét: “ Jusuf Gérvalla”, Gllogovc

Shkolla Fillore e Mesme e Ulét: “Xheladin Gashi - Plaku”, Komoran

Shkolla e Mesme e Larté Teknike: “ 11 Marsi” Prizren

Shkolla Fillore e Mesme e Ulét:“ Svjetlost”, Manastir/ Prizren

Shkolla Parafillore, Fillore dhe e Mesme e Ulét: “ Shaban Jashari”

Skénderaj

8. Shkolla Parafillore, Fillore dhe e Mesme e Ulét: “ Idriz Berani”, Kling e
Epérme, Skénderaj

9. Shkolla Parafillore, Fillore dhe e Mesme e Ulét: “ Bafti Haxhiu”, Viti

10. Shkolla Parafillore, Fillore dhe e Mesme e Ulét: “ Safet Rexhepi”, Zhiti/
Viti

£
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Ne té gjitha shkollat u pa ndjeshméria e ploté ndaj fushatés, si né debatet
me nxénés e mésimdhénés, ashtu edhe né punén e tyre té reflektuar né ekspozita
té vecganta.

Pas ligjératave kemi zhvilluar diskutime t& hapura, me ¢ rast vlerésoj se
nxénésit dhe mésimdhénésit e 1éndéve adekuate ku trajtohet tema e trafikimit,
kishin mjaft informacione, ndérkaq mésimdhénésit e tjeré, té cilét gjithashtu
duhet ndihmojné punén e parandalimit népérmjet t&€ edukimit, nuk kishin mjaft
njohuri pér problemin né fjalé dhe pér qasjen qé duhet ta keté institucioni
arsimor.

Pérgjithésisht konsiderojmé se ligjératat tona e kané arritur efektin e déshiruar
né sensibilizimin e mésimdhénésve dhe nxénésve né shkollat e pérfshira, t&
cilave pérve¢ materialeve promovuese kundér trafikimit me njeréz, u kemi ndaré
dhurata mjaft cilésore: pajisje laboratorike pér konkretizimin e pérmbajtjeve té
ndryshme léndore.

Nxénésit e pérfshiré né ligjérata u zotuan se informacionet e pranuara nga ne do
t'i ndajné me bashkémoshatarét dhe familjet e tyre.



Shkollave kryesisht u jané shpérndaré kéto pajisje:

e Trupi anatomik i njeriut

e Zemra e njeriut (trepjeséshe-model)
e Truriinjeriut (4 pjesésh)

e Komplet trekéndésha me kompasa
e Kitare

e Topa

e Skeleti i trupit té njeriut



e Bretkoca me prerje térthore
e Syri (trepjesésh model)

e Mikroskop shkollor

e Trupiinjeriut me organe

P.s ndérkohé ua dérgojmé té gjitha fotot e realizuara népér shkolla

Ju faleminderit pér vémendjen Tuaj!



